
UCHWAŁA Nr 240/2013 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,EU-geniusz i szkoła tajemnic" planowanego 
do realizacji przez Powiat Toruński 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885), w związku z Załącznikiem nr I do Uchwały 
Nr 230/2013 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie przyjęcia procedury 
wewnętrznej weryfikacji wniosków aplikacyjnych dofinansowywanych lub finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środków z 
pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA), środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z 
programów resortowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się koncepcję projektu pn. ,,EU-geniusz i szkoła tajemnic", planowanego 
do realizacji przez Powiat Toruński, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się Powiat Toruński do wprowadzenia w umowie partnerskiej zapisu 
dotyczącego ponoszenia ewentualnych kosztów niekwalifikowanych w okresie trwałości 

realizowanego projektu w sposób proporcjonalny do budżetu poszczególnych partnerów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu: 

Mirosław Graczyk ~ 
Dariusz Meller A/4 \ 

Mirosław Nawrotek 

Honorata Żeglarska 



Koncepcja projektów 
dofinansowywanych lub 
finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej , niepodlegających 
zwrotowi środki z pomocy udzielonej 
przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), środków 
pochodzących z innych źródeł 
zagranicznych oraz ze środków 
budżetu Państwa z programów 

LP resortowych. 

1 Nazwa projektu 

Nazwa podmiotu , który będzie realizo-
wał projekt Uednostka organizacyjna 
lub wydział Starostwa Powiatowego w 
Toruniu odpowiedzialny za realizację 

2 projektu) 

Rodzaj programu( rodzaj źródła finan-
sowania) , z którego planowany projekt 
będzie finansowany lub współfinanso-

3 wany 

Cel projektu (czemu projekt ma służyć 
z uwzględnieniem zadań powiatu) 

4 

Zakres przedmiotowy projektu (co w 
ramach projektu ma być realizowane) 

5 

Wskaźniki projektu planowane do 
osiągnięcia (wymienić) 

6 

1 

Uszczegółowienie 

Załącznik 
do Uchwały Nr 240/2013 
Zarządu Powiatu Toruńskiego 
z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

Opis 

,,EU-2eniusz i szkoła tajemnic" 

Wydział Rozwoju i Projektów Europej-
skich 

Europejski Fundusz Społeczny Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki 
Celem projektu jest wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów gimnazjów i LO z 
terenu powiatu toruńskiego poprzez po-
prawę wyników egzaminów gimnazja!-
nych i maturalnych, wpisuje się w ustawę 
o samorządzie powiatowym (art.4, zada-
nia publiczne o charakterze ponadgmin-
nym w zakresie edukacji publicznej) oraz 
Status Powiatu (§5, pkt. I) 
W ramach projektu będą realizowane 
następujące typy działań: 
- zajęcia dodatkowe ukierunkowane na 
rozwój kompetencji matematyczno-
przyrodniczych, w zakresie języków ob-
cych oraz ICT, 
- ścieżki edukacyjne z zakresu edukacji 
ekologicznej, ekspresji kulturalnej , toż-
samości regionalnej oraz przedsiębiorczo-

ści, 

- doradztwo edukacyjno-zawodowe, 
- staże zawodowe dla licealistów, 
- zajęcia specjalistyczne dla uczniów ze 
słabymi wynikami w nauce oraz wybitnie 
uzdolnionych, 
- zaiecia dydaktvczno-wyrównawcze 
-liczba szkół, która zrealizuje programy 
rozwojowe (19) 
- liczba uczniów, którzy zostaną objęci 
wsparciem w ramach projektu (1500) 
- Liczba uczniów, którzy uczestniczyli w 



poszczególnych zajęciach ( 1500) 
- liczba uczniów objęta dodatkowym 
doradztwem edukacyjno-zawodowym 
(140) 
- liczba uczniów, którzy uczestniczyli w 
zajęciach dydaktyczno-
wyrównawczych( 600) 
- liczba uczniów, która podniosła swoje 
wyniki w nauce (1200) 
- liczba uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, którzy zostali objęci 
wsparciem (200) 
- Liczba zrealizowanych stażY (84) 
LO w Gronowie 
Gimnazjum specjalne w Chełmży 
LO w Chełmży 
Gimnazjum w Głuchowie 
Gimnazjum w Pluskowęsach 
Gimnazjum w Chełmży 
Gimnazjum w Lubiczu Górnym 
Gimnazjum w Grębocinie 
Gimnazjum w Czernikowie 

Miejsce realizacji projektu 
Gimnazjum w Łysomicach 
Gimnazjum w Turznie 
Gimnazjum w Obrowie 
Gimnazjum w Dobrzejewicach 
LO w Dobrzejewicach 
LO w Czernikowie 
Gimnazjum w Złejwsi Wielkiej 
Gimnazjum w Górsku 
Gimnazjum w Rzęczkowie 
Gimnazjum w Cierpicach 

7 

Adresaci projektu 
Uczniowie szkół gimnazjalnych i liceal-

8 nych z terenu powiatu toruńskiego 

Planowana ilość uczestników projektu 
9 1500 

Zdiagnozowana dostępność docelowej 
grupy uczestników (przewidywana 
liczba osób/podmiotów kwalifikujących 19 szkół-2800 uczniów kształcących się 

10 się do objęcia wsparciem) w tych szkołach 

11 Czas realizacji projektu (od - do) 01.01.2014 - 30.07.2015 
Termin złożenia wniosku o dofinanso-

12 wanie 30.08.2013 
Dokumenty niezbędne do złożenia 
wniosku lub potrzebne przed podpisa-
niem umowy o dofinansowanie projektu Proszę wymienić. 
( różne oświadczenia , zaświadczenia, 

13 pozwolenia , decyzje itp. ) -

14 
Wartość całkowita projektu 

3 193 869,35 zł 

Planowana wartość wsparcia ze środ-
15 ków zagranicznych 2 714 788,95 zł 

16 Wymagany wkład własny 15 % (niepieniężny-sale) 479 080,40 zł. 

Planowany zakres rzeczowo - finanso-
Planowane zakupy i wydatki 

wy planowanych nakładów na realizację 
inwestycyjne 

17 
projektu o 



1 
Papier- 23 515,0 zł 

Tusze, tonery 59 400,0 zł 
Materiały dydaktyczne (podręczniki, 

Planowane zakupy pozostałe słowniki, tablice dydaktyczne, programy 
multimedialne, mapy, zestawy do do-
świadczeń i inne) 90 000,0 zł 
Sprzęt komputerowy 52 900,0 zł 
-Koordynator projektu ( dodatek specjalny 
40%) 
-Koordynator ds. finansowo-księgowych 

Sposób zarządzania projek- (umowa o pracę - 1/1 etat) 

Dane uzupełniające tern ( ilość osób , forma za- -Sekretarz projektu (umowa zlecenie) -
trudnienia) Specjalista ds. kontaktów z pracodawcami 

(dodatek specjalny)- jak wyżej. 
-Koordynatorzy gminni i szkolni (umowy 

18 zlecenie) 
- Procedura wyłonienia nauczycieli 
-Procedura wyłonienia koordynatorów 
gminnych i szkolnych 
- Procedura wyłonienia dostawcy sprzętu 
komputerowego - laptopy wraz z opro-
gramowaniem, rzutniki, ekrany, komputer 

Powyżej 14 tyś . euro 
stacjonarny. 
- Procedura wyłonienia dostawcy materia-

( ilość) łów dydaktycznych podręczniki, słowniki, 

Zamówienia publiczne tablice dydaktyczne, programy multime-
dialne, mapy, zestawy do doświadczeń i 
inne)-
Procedura wyłonienia dostawcy tuszy i 
tonerów 

- Procedura wyłonienia dostawcy papieru 
Do 14 tyś. euro i materiałów papierniczych 
(Tak/Nie) 

19 

Obowiązek przeprowadzenia zewnętrz-

20 nego audytu projektu (TAK lub NIE): NIE 

Sposób zabezpieczenia dokumentacji, 
po zamknięciu projektu (osoba odpo- Archiwizacja dokumentów po zatwier-

wiedzialna za skompletowanie doku- dzeniu końcowego wniosku o płatność, 

mentów, nadzór nad przekazaniem osoba odpowiedzialna-Dorota Rygielska 

21 dokumentów) 



Uwagi do koncepcji projektu „EU-geniusz i szkoła tajemnic" 

1. wers 18 kolumna 3 - w odniesieniu do całego personelu zarządzającego należy 

zachować szczególną staranność w konstruowaniu zakresów czynności personelu 

zarządzającego. 

Należy udowodnić okresowe zwiększenie zadań (koordynator i specjalista ds. 

kontaktów z pracodawcami), kwota dodatku musi być proporcjonalna do zwiększenia 

zadań - np. czas pracy na nowe zadanie x godzin, co stanowi y % etatowego czasu 

pracy - dodatek specjalny= taki sam % wynagrodzenia. 

Przy dotychczasowych doświadczeniach we współpracy z Instytucją Pośredniczącą 

należy liczyć się z koniecznością szczegółowego uzasadnienia wydatków osobowych. 

Zadania personelu zarządzającego nie mogą się pokrywać. 

2. Analiza przedstawionej koncepcji nie wykazała - poza wskazanymi powyżej -

istnienia szczególnych zagrożeń dla osiągnięcia celów projektu. 

Toruń, dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Opracowała: Magdalena Męczyńska 

audytor wewnętrzny / 7 ,,;,<_ 


